*Educes me de laqueo hoc, quem absconderunt mihi: quoniam tu es protector meus.*

*In manus tuas b comiendo spiritum meum: redemisti me, Domine Deus veritatis.*

*Odisti observantes vanitates, supervacue.*

*Ego autem in Domino speravi: exultabo, et laetabor in misericordia tua.*

*Quoniam respexit humilitatem meam: salvasti de necessitatibus animam meam.*

*Nec conclusisti me in manibus inimici: statuisti in C loco spatiose pedes meos.*

*Miserere mei, Domine, quoniam tribulor: conturbatus est in ira oculus meus, anima mea, et venter meus.*

*Quoniam defecit in dolore vita mea: et anni mei in gemitis.*

*Infirmata est in paupertate virtus mea: et ossa mea conturbata sunt.*

*Super omnes inimicos meos factus sum opprobrium, et vicinis meis valde, et timor notis meis.*

*Qui videbant me, foras fugerunt a me: oblivioni*

*a Addit hic in fine Palat. ms. Diapsalma.*

*b Reposuit in Palat. cod. sequior manus commendabo, juxta Gr. παραθήσαται. Præterea additur in fine hemistichii Diapsalma.*

*c Et copulam idem ms. tacet.*

*d San-Germanense Psalterium ms. num. 8 sequentem habet observationem super titulo hujus Psalmi: In Augustino titulus sic, in finem Psalmus David, exstasis; quod est mentis excessus. Editus Cari legitum obelo + pro exstasi: mss. autem nihil retinuerunt præter ea que edidimus. MART.*

*— Testatur et Sangermanensis apud Martian. ms., sub n. 8, hunc suisse in Augustiniano Psalterio titulum, In finem Psalmus ipsi David exstasis, quem nimis et Veronensis ms. præfert.*

*e Veronense æque atque Augustinianum psalterium, erue me, et exime me: tunc, ut eximas me, pro eripias, et in dominum refugii, pro locum; denique, Quia fortitudo, et refugium meum, etc.*

*f Pro laqueo Augusti. muscipulam fere continenter rescripsit, sieque ipsum Veronensem librum prævaluisse olim, par est credere, antequam cum sequior*

*A Numquid confitebitur tibi pulvis? aut annuntiabit veritatem tuam?*

*Audivit Dominus, et misertus est mibi [Ms. mei]: Dominus factus est adjutor meus.*

*Convertisti planetum meum in gaudium mihi: considerasti saccum meum, et præcinxisti me laetitia: ut canet tibi gloria mea, et non compungar.*

*Domine Deus meus, in eternum confitebor tibi.*

PSALMUS XXX.

IN FINEM, d PSALMUS DAVID.

*In te, Domine, speravi, non confundar in eternum: in tua justitia c libera me, et eripe me.*

*Inclina ad me aurem tuam: accelera ut eripias me.*

*B Esto mihi in Deum protectorem, et in locum refugii: ut salvum me facias.*

*Quoniam firmamentum meum, et refugium meum es tu: et propter nomen tuum dux mibi eris, et enutries me.*

*Et [Ms. facit et] educes me de laqueo f isto, quem occultaverunt mihi, quoniam tu es e protector meus, Domine: in manus tuas commendo spiritum meum.*

*Redemisti me, Domine Deus veritatis: odisti observantes vanitatem, supervacue.*

*Ego autem in Domino sperabo [Ms. speravi]: exultabo, et laetabor [Ms. jucundabor] in tua misericordia.*

*Quia respexit humilitatem meam: salvam fecisti de necessitatibus animam meam: nec conclusisti me in manus inimici.*

*C Statuisti in loco [Ms. facit loco] spatiose pedes meos: miserere mihi [Ms. facit mei], Domine, quoniam tribulor.*

*Conturbatus est in ira oculus meus, anima mea, et venter meus.*

*Quoniam defecit in dolore vita mea: et anni mei in gemitis.*

*b Infirmata est in paupertate virtus mea: et ossa mea co:turbata sunt.*

*Super omnes inimicos meos factus sum opprobrium [Ms. add. et] vicinis meis nimium [ms. nimis], et timor notis meis.*

*c Qui videbant me, foras fugiebant a me: i excidit manus alicubi depravaret: nam licet de laqueo isto nunc legat, retinet tamen quam, monet atque ipse ejus editor restituentem pristinam lectionem de muscipula ista. Pari pacto, quod subsequitur nomen Domine, in eodem ms. secundis curis temere additum est, et contra Augustiniani exemplaris, quod ex altera per quam religiose describit, fidem. Quæ nos ideo monimus, ut scias, cum ab Augustiniano tantillum Veronense apographum discrepat, illud aut amanuensis errori tribuendum esse, aut ausibus sequioris manus.*

*d Hieronymus ad Sunn. et Fretel. : Rursus in hoc loco nomen Domini additum est: et ne eadem semper inculcem, observare debetis nomen Domini et Dei sapientissime additum; et id vos debere sequi quod de Hebraico et de Septuaginta Interpretibus emendavimus. MART.*

*e In eodem ms. ut et penes Augustinum, infirmatus est in egestate vigor meus.*

*f Rursus iudicem libri, oblitus sum, pro excidi, tum et copula prætermissa, factus sum tanquam vas, etc., deinde, audi viuperationes multorum habitantium in circuitu. Dum congregarentur ipsi simul, etc.*

*datus sum tamquam mortuus a corde.*

*Factus sum tamquam ras perditum : quoniam audiui vituperationem multorum commorantium in circuitu.*

<sup>a</sup> *In eo dum convenirent simul adversum me : accipere animam meam consiliari sunt.*

*Ego autem in te speravi, Domine, dixi : Deus meus es tu, in manibus tuis sortes meae.*

*Eripe me de manu inimicorum meorum, et a persequentiis me.*

*Illustra faciem tuam super serrum tuum : salvum me fac in misericordia tua : Domine, b non confundar, quoniam invocari te.*

*Erubescant impii, et deducantur in infernum : mutant labia dolosa,*

*Quæ loquuntur adversus justum iniqutatem, in superbia et abusione.*

*Quam magna multitudo dulcedinis tuæ, c -t [Domine] : quam abscondisti timentibus te.*

*Persecisti eis qui sperant in te, in conspectu filiorum hominum.*

*Abscondes eos in abscondito faciei tuæ, a conturbatione hominum.*

*Proteges eos in tabernaculo tuo, a contradictione linguarum.*

*Benedictus Dominus, quoniam mirificavit misericordiam suam mihi in civitate munita.*

*Ego autem dixi in excessu mentis meæ : Projectus sum a facie oculorum tuorum.*

*Ideo exaudisti vocem orationis meæ, dum clamarem ad te.*

*Diligite Dominum, omnes sancti ejus, + quoniam d veritatem requiret Dominus : et retribuet abundantier facientibus superbiam.*

*Viriliter agite, et confortetur cor vestrum, omnes qui speratis in Domino.*

### PSALMUS XXXI.

<sup>t</sup>  **HUIC :** DAVID, INTELLECTUS.

*Beati quorum remissæ sunt iniqutates, et quorum tecta sunt peccata.*

*Beatus vir cui non imputavit Dominus peccatum : nec est in spiritu ejus dolus.*

*Quoniam tacui, inveteraverunt ossa mea, dum clamarem tota die.*

<sup>s</sup> *Quoniam die ac nocte gravata est super me manus tua : conversus sum in ærumna + mea : dum conf*

<sup>a</sup> *Obelum voculis in eo, Carus et Palat. ms. præfigunt, haud tamen recte.*

<sup>b</sup> *Idem ms., ne confundar.*

<sup>c</sup> *Rursum in eodem ms. Diapsalma hic apponitur.*

<sup>d</sup> *Testatur idem S. Doctor, hoc juxta Græcum transtulisse, quia Latinus sermo aliter ἔχεται exprimere non potest. Ante ipsum legebatur in Latinis codicibus, in patore meo. Quod quidem mutare noluit in sua priori emendatione Psalmorum. MART.*

<sup>e</sup> *Minori numero Palatin. ms. et Cari editio tertiale.*

<sup>f</sup> *Iherum Palatin. ms. et Carus absque obelo, Ipsi David, etc. præferunt.*

<sup>g</sup> *Idem obelis jugulant voces, quoniam, et mox tua, haud recte : tum plurimum numero, sequiori autem manu, ms. injusticias meas non abscondi, etc.*

<sup>h</sup> *In iisdem libris, semel tantum est, Erue me de*

*A quam mortuus a corde, et factus sum sicut vas perditum.*

*Quoniam audivi vituperationem multorum circumhabitantium.*

*In eo dum congregarentur omnes simul adversus me : ut acciperent animam meam, consiliari sunt.*

*Ego vero in te speravi, Domine, dixi : Tu es Deus meus, in manibus tuis tempora mea.*

*Libera me <sup>h</sup>, et cripe me de manibus inimicorum meorum, et a persequentiis me.*

*Illiunina [Ms. inlustra] faciem tuam super servum tuum, et [Ms. taceat et] salvum me fac in tua misericordia : Domine, non confundar, quoniam invocavi te.*

*Erubescant impii, et deducantur in infernum : mutant labia dolosa, quæ loquuntur adversus justum iniqutatem, in superbia et contemptu.*

**B**

*Quam magna [Ms. multa] multitudo dulcedinis tuæ, Domine : quam abscondisti timentibus te, <sup>i</sup> et persecisti eam sperantibus in te, in conspectu filiorum hominum!*

*Abscondes eos in abdito vultus lui, a conturbatione hominum.*

*Proteges eos in tabernaculo tuo [Ms. tac. tuo], a contradictione linguarum. :*

*Benedictus Dominus, quoniam mirificavit misericordiam suam in civitate circumstantiæ.*

*Ego i autem dixi in pavore meo : Projectus sum a vultu oculorum tuorum.*

*Ideo exaudisti vocem deprecationis meæ, dum clamarem ad te.*

*Diligite Dominum, omnes sancti ejus : quoniam veritatem requiret [Ms. requirit] Dominus, et retribuet his qui abundanter faciunt superbiam.*

*Viriliter agite, et confortetur cor vestrum, omnes, qui speratis in Domino [Ms. Dominum].*

### PSALMUS XXXII.

<sup>C</sup> **IPSI DAVID, INTELLECTUS [Ms. INTELLIGENTIA].**

*Beati quorum remissæ sunt iniqutates : et quorum tecta sunt peccata.*

*Beatus vir, cui non imputavit [Ms. imputabit] Dominus peccatum : nec [Ms. non] <sup>k</sup> est in ore ejus dolus.*

*Quoniam tacui, inveteraverunt omnia ossa mea : <sup>l</sup> dum clamarem tota die.*

*Quoniam die ac nocte gravata est super me manus tua, conversus sum in ærumna, dum configitur manibus, etc.*

<sup>i</sup> *Pari consensu, et copula pretermissa, iidem libri habent, persecisti sperantibus in te : mox, in abscondito, pro abdito.*

<sup>j</sup> *Continenter juxta Augustinum Veronens. ms. Ego dixi in excessu mentis meæ : Projectus a facie oculorum meorum, ideo exaudisti, Domine, vocem orationis meæ, cum, etc. Videsis et Hieronymum in epist. ad Sunniam et Fretelam.*

<sup>k</sup> *Solus Synmachus posuit τὸν στόματι αὐτῷ δόλος, in ore ejus dolus. Ceteri omnes interpretes, in spiritu, habent, pro in ore. MART.*

<sup>l</sup> *Rursum Augustinus et Veronensis ms. a clamando me : mox configetur, pro configitur, librari enim mendum est, quod habet Veronens. configetur. Tum peccatum meum cognovi, et injustitiam meam (minori numero, ut et paulo post) non operui.*

### PATROL. XXIX.

*gitur spina. & DIAPSALMA :*

*Delictum meum cognitum & tibi : feci, et injustitiam meam non abscondi.*

*Dixi : Confitebor & ad adversum me : injustitiam meam Domino : et tu remisisti impietatem peccati mei. DIAPSALMA.*

*Pro hac orabit ad te omnis sanctus, in tempore opportuno.*

*Verumtamen in diluvio aquarum multarum, ad eum non approximabunt.*